originale

COMUNE DI PRATA CAMPORTACCIO
PROVINCIA DI SONDRIO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 99 Reg. Del.

Fascicolo X.10.1

OGGETTO: ADEGUAMENTO PER L’ANNO 2012 DEL COSTO DI COSTRUZIONE PER
L’EDILIZIA RESIDENZIALE Al FINI DEL CONTRIBUTO DI
CONCESSIONE Al SENSI DELL'ART.16 - 9° COMMA - DEL D.P.R.n.380
DEL 2001 E DELL’ART.48 - 1° E 2° COMMA - DELLA LEGGE REGIONALE
N.12 DEL 2005 E S.M.I..

L’anno duemilaundici addi venti del mese di dicembre alle ore 11,45 nella sede Comunale.

Previa diramazione degli inviti fatta a ciascun componente in forma regolare, si é riunita la Giunta
Comunale.

Risultano:
Presente | Assente
BRONDA MARIA LAURA Sindaco 1
PASINI ROBERTA Assessore 2
FANETTI GIANFRANCO Assessore 3
PASINI GUSTAVO Assessore 4

Partecipa il Segretario Comunale Scaramellini dott. Franz.
La Sig.ra Bronda Maria Laura Falcinella nella sua qualitd di Sindaco assunta la presidenza e

constatata la legalitd dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica
segnata all’ordine del giomo.

1l S gretaric Comunale




Deliberazione n.99 in data 20.12.2011

OGGETTO: ADEGUAMENTO PER L’ANNO 2012 DEL COSTO DI COSTRUZIONE PER
L’EDILIZIA RESIDENZIALE AI FINI DEL CONTRIBUTO DI CONCESSIONE Al
SENSI DELL'ART.16 - 9° COMMA - DEL D.P.R.n.380 DEL 2001 E DELL’ART.48 — 1°
E 2° COMMA - DELLA LEGGE REGIONALE N.12 DEL 2005 E S.M.I..

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che Iarticolo 16 — 9° comma — del D.P.R.n.380 del 2001, che ha sostituito Particelo 6 della
Legge n.10 del 1977 (i cui primi 4 commi erano stati sostituiti dall’articolo 7 — 2° comma - della Legge
n.337 del 1993), nonché 'articolo 48 — 2° comma della Legge Regionale n.12 del 2005 e s.m.i., dispongono
che il costo di costruzione degli edifici residenziali, ai fini del calcolo della relativa quota del contributo di
concessione, sia determinato periodicamente dalle Regioni, con riferimento ai costi massimi ammissibili per
l'edilizia agevolata, definiti delle stesse Regioni a norma dell'articolo 4 — 1° comma - lettera g) della Legge 5
agosto 1978, n.457;

CHE la predetta norma dispone che nei periodi intercorrenti tra le determinazioni regionali, ovvero in loro
eventuale assenza, il costo di costruzione deve essere adeguato annualmente, ed autonomamente (dai
comuni), in ragione dell'intervenuta variazione dei costi di costruzione accertata dall’ ISTAT;

VISTO:

» che per la Regione Lombardia & stata fatta una prima individuazione in Lire 482.300 (€ 249,09) al
metro quadro con la delibera della Giunta Regionale n.53844 dei 31.05.1994 (sul B.Ui.R.L. 5° S.0. del
24.06.1994);

» che successivamente non vi & stato pil alcun intervento regionale né vi sono previsioni a breve termine

in questo senso;

RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n.130 del 30.12.2010, esecutiva, con la quale il costo di
costruzione era stato aggiornato per I'anno 2011 in € 378,81 al metro quadrato.

VERIFICATO che, come si evince da pubblicazione sui bollettini mensili di statistica pubblicati dalla
Camera di Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura della Provincia di Sondrio, Pintervenuta
variazione ISTAT del costo di costruzione dei fabbricati residenziali nei periodi intercorrenti tra il giugno
2010 ed il giugno 2011, @& stato rilevato I'indice di incremento percentuale del 3,7% per cui il costo di
costruzione base risulta aggiornato per I’'anno 2012, ad € 392,82 al metro quadrato;

VISTO il parere favorevole di regolaritd tecnica del Responsabile del Servizio Tecnico, reso ai sensi
dell'art.49 — 1° comma - del T.U. degli Enti Locali, Decreto Lgs.n.267/2000;

CON voti favorevoli all’unanimita dei presenti, espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

1. DI PRENDERE ATTO che il costo di costruzione per gli edifici residenziali, ai sensi dell’articolo 16 —
9° comma — del D.P.R.n.380 del 2001 e deif’articolo 48 — 1° e 2° comma — della Legge Regionale n.12
del 2005 e s.m.i., & incrementato dal 01.01.2012 nella misura del 3,7% {(aumento 1STAT riferimento
giugno 2010 - giugno 2011) da € 378,81 ad € 392,82 al metro quadrato;

2. DI DISPORRE che il presente provvedimenio venga trasmesso, in elenco, comtestualmente
all’affissione all’albo, ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art.125 del Decreto Lgs.n.26’.;’¥/2000;
[

i

3. D1 DICHIARARE la presente deliberazione, a seguito di avvenuta separata, pqiefse ed unanime
votazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134 - 4° comma - del Deereto Lgs.n.267/2000.

DELIBERE GIUNTA COMUNALE/costo di costruzione It Sepretario Comunale

b



Allegato alla deliberazione della Giunta Comunale n.99 del 20.12.2011

OGGETTO: ADEGUAMENTO PER L°’ANNO 2012 DEL COSTO DI COSTRUZIONE PER
L’EDILIZIA RESIDENZIALE AI FINI DEL CONTRIBUTO DI
CONCESSIONE AI SENSI DELL'ART.16 - 9° COMMA - DEL D.P.R.n.380
DEL 2001 E DELL’ART.48 ~ 1° E 2° COMMA - DELLA LEGGE REGIONALE
N.12 DEL 2005 E S.M.I..

PARERE DI REGOLARITA TECNICA

Parere in ordine alla regolarita tecnica: FAVOREVOLE

Prata Camportaccio, 11 20.12.2011

x IL RESPONSABILE DEL S RVIZIO TECNICO




IL PRESIDENTE

I\
IL VICE SINDACO S IL SEGI%ETARIO COMUNALE

#a b el L

/;::_\/ -;\;W;\‘«'

| [ 8 N5

. = { o™ o

o %L),Qgg,_, WA @’3‘@,}“};

11 sottoscritto Segretario Comunale attesta che la presente deliberazione:

[ 1 ¢ copiaconforme all'originale.

[X] viene oggi pubblicata all'albo on line di questo Comune per giorni 15 consecutivi.
[X] viene oggi comunicata ai capogruppo consiliari.

[ ] viene oggi trasmessa al Prefetto

27688, 201

Prata Camportaccio, li

N
IL SEGRETARIO COMUNALE
.J/
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA
11 sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione:
[ ] édivenuta esecutiva il ai sensi dell'art.134 - 3° comma - del Decreto

Lgs.n.267/2000 (T.U.E.L).

[ X ] ¢ stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.134 - 4°comma - del Decreto
Lgs.n.267/2000 (T.UE.L.). \

T8 wy pmony Mg R
w7 GEE 2012 |

Prata Camportaccio, li

IL SEGRET\FJ‘RIO COMUNALE
J

i




